
Aarhus Aadal Golf Club 
 

 

Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år 2022 -2023 
 

På generalforsamlingen marts 2022 blev der valgt flere nye ind i bestyrelsen og flyttet rundt på nogle af de 

eksisterende medlemmer. Der kom ny formand og næstformand. Fire nye medlemmer og en ny suppleant. 

Vi skulle lære hinanden at kende, finde ud af hvordan vi kunne samarbejde, samtidig med at der var 

opgaver der skulle løses. Vi arbejder godt sammen, har fået løst mange opgaver og sat en udviklings proces 

i gang. I den kommende sæson skal vi arbejde videre med strategien for klubben. 

Restaurant 

I restauranten er der i denne sæson sket en del udskiftninger med forpagteren. D. 3. maj meddelte Peter 

Martin os at han var blevet syg og gerne ville ud af forpagtningen hurtigst muligt. Vi var i forvejen bekendt 

med Camillas Dinér, som drev restauranten i Skanderborg golf Club. Vi henvendte os og de startede op 

dagen efter d. 4. maj. I juli måned blev Camillas Dinér ramt af sygdom i personalet og ønskede at træde ud 

af forpagtningen hurtigst muligt. De drev dog restauranten frem til 31. oktober. Vi søgte en ny forpagter og 

d. 1. november overtog Anders Lund forpagtningen. Vi ser frem til et godt samarbejde med Anders. Anders 

er i fuld gang med at bygge om i Cafeen så den fremstår mere hyggelig. Velkommen til Anders. 

Banen 

På banen er der I denne sæson udført nogle forbedringer fra idekataloget. Fairway er klippet tilbage til 

deres oprindelige facon. Rød Tee stedet på hul 14 er flyttet. Der er lavet ny sti fra teestederne på hul 5. 

Søen på hul 7/12 er oprenset. Der er drænet ved green på hul 13. Ellers er banen bare generelt holdt godt 

af vores dygtige green keepere. Tak for det. 

Bygninger 

Ved vores bygninger har vi fået lavet en del vedligeholdelse og også projekter fra idekataloget. Oli’s 

træningsrum ved Driving rangen er blevet gjort færdigt – der mangler kun lidt maling. Lynhytten er blevet 

malet. Møbelgården er blevet renoveret. Vaskepladsen har fået en velfortjent omgang. P-pladsen for 

private buggy parkering har fået flisebelægning og overdækningen til strømforsyningerne er renoveret. 

Gulvene i bagdepoterne er renoveret, der er fejet ned og desinficeret. Nu håber vi at kunne holde rotterne 

ude med de nye rottekasser og jeres indsats med ikke at efterlade noget i bagsene der lugter godt for 

rotter. I restauranten er der monteret Troldtekt akustik loft og lamperne har fået lysdæmpning, så nu er 

rummet kommet til at virke mere hyggeligt, og vi håber I også synes at akustikken er blevet meget bedre. 

Meget af dette er blevet gjort ved hjælp af frivillige. Tusind tak for indsatsen. 

Turneringer 

I regionsgolf har vi haft otte hold med, og det er gået rigtig godt for alle otte hold, dog er det gået ekstra 

godt for tre hold, som nåede helt til finalerne. 

I danmarksturneringen har vi haft fem hold med, og også her har alle hold spillet rigtig godt og to af 

holdene er rykket op. 

Generelt dejligt at klubben har så mange spillelystne og dygtige medlemmer. 

Udvalgene 

Turneringsudvalget har igen i år tilrettelagt og gennemført mange gode turneringer med stor tilslutning, 

der er dog enkelte turneringer hvor der har været plads til flere. Vi håber på stor spille lyst i den kommende 

sæson.  
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Begynderudvalget har igen i år fået ca. 160 begyndere igennem forløbet, her iblandt 22 kvinder fra Kvinder 

og Golf projektet. Begynderudvalget satser igen i kommende sæson på et hold, hvor der kun er kvinder. Af 

de mange begyndere er der 103, der har tegnet medlemskab. 

Juniorudvalget har gennemført den berømte juniorlejr med stor succes som sædvanligt. Det er dejligt at se 

alle de glade unge mennesker og ledere gennemføre alle de opfindsomme aktiviteter. Også i hverdagen 

bliver der ydet en stor indsats for vores unge spillere. 

Sportsudvalget har afprøvet AAGC Golf Tour Series, en spillemulighed for dem der ønsker en mere 

konkurrence orienteret tilgang til golfsporten. Der har været stor tilfredshed fra deltagerne og man vil 

videreføre holdet i næste sæson, med håb om lidt større tilslutning. 

Klubhusområdet har set godt ud med fine blomster, klippet græs og ny skårede kanter takket være 

blomsterholdet og græsklipperne, og ikke mindst dem der vander blomsterne. Tak fordi I er med til at sikre 

at klubben er et behageligt sted at komme. 

Klubber i klubben 

For klubberne i klubben går det også rigtigt godt. Der er dejlig meget aktivitet i klubben tirsdag, onsdag og 

torsdag. Dameklubben har 86 medlemmer. Herreklubben har 114 medlemmer og seniorklubben har 146 

medlemmer. Dejligt vi har nogle aktive klubber i klubben, som er med til at skabe fællesskaber og 

samhørighed i klubben. Tak for det. 

Medlemmer 

Klubben har i løbet af sæsonen haft en tilgang af medlemmer på ca. 300, hvoraf ca. 60 er 

fuldtidsmedlemmer. Hvilket er en meget tilfredsstillende fremgang. Velkommen i klubben til alle de nye. De 

mange medlemmer kan være en udfordring på banen, så derfor har kontoret gjort en indsats for at få 

spillerne til at bekræfte deres tider, så man kan se, at tiden er brugt og ikke bare reserveret. I få trængte 

perioder er det også sket at to to-bolde er blevet slået sammen fra kontorets side.  

Træning 

Oli har igen i år været et samlingspunkt for klubben. Oli har været en del af begyndertræningen, junior 

camps m.m., og derudover har han gennemført rigtigt mange kurser, f.eks. Gå til golf, som er blevet meget 

populært. Tusind tak til Oli for den store indsats i klubben. 

XL-Golf 

I XL-Golf ringen har Aarhus Aadal Golf Club i år haft 199 medlemmer, som i alt har spillet 2770 runder på de 

andres baner, hvilket viser det er en god mulighed for vores medlemmer. I den kommende sæson er endnu 

en klub Grenå kommet med i ringen. 

Ligningslovens §8a 

Med 200 kr. gaven til klubben, nåede vi fint i mål, med mere end 101 gaver der skulle gives, for at vi kunne 

bevare status som almenvelgørende forening. Med denne status kan vi få delvis momskompensation. Det 

har stor betydning for klubben. I 2022 fik vi udbetalt 318.459 kr. i momskompensation. Tusind tak til alle jer 

der gav. 

Økonomi  

Årets resultat blev et overskud på 290.000 kr. mod et budget på 325.000 kr. Bestyrelsen anser årets resultat 

som tilfredsstillende og i overensstemmelse med den udmelding der i efteråret var i ”Nyt fra Formanden”, 

hvor der blev skrevet, at årets resultat ville blive lavere end budgetteret men et positive resultat.   Året har  
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været præget af prisstigninger på mange områder, herunder energi.  Derudover har bestyrelsen valgt at 

igangsætte punkter fra bestyrelsens ”ide-katalog” og vedligeholdelses plan, hvor der er mange presserende 

opgaver, som følge af mange års slid – se ovenfor. Overordnet set har bestyrelsen haft fokus på, at vi ikke 

igangsætter opgaver, vi ikke har penge til.  

Klubbens egenkapital er ifølge regnskabet 1.972.000 kr. med 1.681.000 kr. ved årets start.  

Kontoret 

Kapaciteten på kontoret har ikke været tilstrækkelig i denne sæson. Vi kan alle takke Dorthe for hendes 

store indsats, som har bevirket at vi trods alt er kommet nogenlunde gennem sæsonen. 

I august måned meddelte Dorthe at hun ønskede at gå på pension pr. 1. april 2023. Tak for du meldte ud 

tidligt. Vi har af den grund været igennem en ansættelsesproces af en afløser til Dorthe. Det er lykkedes at 

finde golfmanager Jens Elvang Gøransson, som starter 1. marts, så der er en måneds overlap med Dorthe, 

som vi håber, kan bruges til overlevering af noget af den store mængde viden, som Dorthe har om klubbens 

drift m.m. Tusind tak til Dorthe for al det arbejde, tid, energi, omsorgsfuldhed du har ydet i klubben 

gennem de sidste 7 år. 

 

Harlev, februar 2023 

Klara Kruse 

Formand Aarhus Aadal Golf Club 


